
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 2.198, 09 de maio de 2022.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
8,

 0
9 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 271, DE 5 DE MAIO DE 2022

Revoga  a  Portaria  nº  637,  de  27  de

novembro  de  2020,  que  suspende  a

Remoção da 10ª Procuradoria de Justiça

Cível.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,  

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.137965/2020-11,

RESOLVE:

Art.  1º Revogar  a Portaria PGJ nº 637,  de 27 de novembro de 2020,  que

suspende  a  remoção  da  10ª  Procuradoria  de  Justiça  Cível  até  decisão  do  E.  Conselho

Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: SSA

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0271_Revoga a Portaria PGJ nº 637-2020.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068703/2022-61.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 06/05/2022.

Portaria nº 158/2022, de 06/05/2022 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
8,

 0
9 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2022 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.072515/2021-56. Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas ininterruptos de 
energia (Nobreaks). Total de Itens Licitados: 1. Edital: 6/5/2022 das 08h00 às 12h00 e das 
12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, 
Praça do Buriti - Brasília/DF ou  www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-
00008-2022. Entrega das Propostas: a partir de 6/5/2022 às 08h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 18/5/2022 às 14h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
8,

 0
9 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i c o n f e r i d a

p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J ,
d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 0 6 5 8 0 2 / 2 0 2 2 - 9 1 ,

R E S O L V E :

R e t i f i c a r o a r t i g o 2 º d a P o r t a r i a / S G n º 4 9 1 d e 2 8 / 0 4 / 2 0 2 2 , p u b l i c a d a n o

D O U n º 8 1 , d e 0 2 / 0 5 / 2 0 2 2 , S e ç ã o 2 , p á g . 1 0 6 , t a b u l a r i u m 0 8 1 9 1 0 6 2 4 2 6 / 2 0 2 2 - 8 2 , d a

s e g u i n t e f o r m a :

O n d e s e l ê : “ D i s p e n s a r o s e r v i d o r D A N I E L Q U E I R O Z D A S I L V A , . . . . . ”

L e i a - s e : “ D i s p e n s a r , a c o n t a r d e 0 5 / 0 5 / 2 0 2 2 , o s e r v i d o r D A N I E L

Q U E I R O Z D A S I L V A . . . . . ”

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e ) ,

W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

R : X G P G _ D R H X 2 0 2 2 X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 6 5 8 0 2 - 2 0 2 2 - 9 1 ( r e t i f i c a ç ã o ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068451/2022-70.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 06/05/2022.

Portaria nº 519/2022, de 06/05/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
8,

 0
9 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

Autoriza  o  afastamento  do  servidor EMERSON

GUSTAVO DOS  SANTOS  BEZERRA,  matrícula

5777,  para  atuar  como  palestrante  sobre  o  tema

“Política  e  Estratégia  Nacional  de  Inteligência  na

Segurança Pública” do Curso Superior de Inteligência

Estratégica (CSIE-2022), no dia 19 de maio de 2022,

em Brasília-DF.

O  SECRETARIO-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº

1.426/PGJ, de 14/12/2018;

Considerando o disposto no Tabularium nº 08191.061403/2022-51;

RESOLVE:

Art.  1º Autorizar  o  afastamento  do  servidor  EMERSON GUSTAVO  DOS

SANTOS BEZERRA,  matrícula 5777, para atuar como palestrante sobre o tema “Política e

Estratégia Nacional  de Inteligência na Segurança Pública” do Curso Superior de Inteligência

Estratégica (CSIE-2022), no dia 19 de maio de 2022, em Brasília-DF

Art. 2º O afastamento dar-se-á sem a percepção de remuneração e sem ônus para

o Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

R:\GPG_DRH\2022\SG\PORTARIA\AFASTAMENTOS\MINISTRAR CURSO\Emerson_Gustavo_dos_Santos_Bezerra-08191-061403-2022-

51.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068453/2022-69.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 06/05/2022.

Portaria nº 520/2022, de 06/05/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
8,

 0
9 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS, nomeado  pela  Portaria  nº  75/PGJ,  de

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria  nº 1.426/PGJ, de

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.065310/2022-03,

RESOLVE:

 Designar a servidora PAULA YORRANNA ROCHA SANTOS DE
SOUZA,  matrícula 3399-5, Técnico  do  MPU/Administração da  carreira do Ministério

Público  da  União, para  exercer  a função  de  confiança de Assistente  Jurídico  I da  3ª

Procuradoria de Justiça Criminal Especializada, código FC-02 (60010068), dispensando,

em consequência, a servidora TAIS RODRIGUES LIMA BIRIBA, matrícula 4375-3.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente)

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

R:\GPG_DRH\2022\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.065310-2022-03 (tit.).doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068456/2022-01.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 06/05/2022.

Portaria nº 521/2022, de 06/05/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
8,

 0
9 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL
________________________________________________________________________

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, tendo em Vista o que consta do Processo nº
08191 .043417/2020-21, 

    RESOLVE:

      Art. 1º  Substituir os membros  CARLOS EDUARDO MELO DE
SOUZA, matrícula nº 3857, e SEBASTIÃO LEME PANDIÁ CALÓGERAS DE SOU-
SA SEGUNDO, matrícula nº 4249, pelos servidores RAMON ARAUJO DE OLIVEIRA
ASSUNÇÃO, matrícula nº 2838, e MANOEL RUIZ CONCEIÇÃO DA SILVA, matrícu-
la nº 5123, na Comissão instituída para proceder ao planejamento da contratação de empre-
sa para aquisição de câmeras IPTV e infraestrutura para CFTV, nos termos da Portaria SG
nº 155/2021, de 23 de fevereiro de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado eletronicamente)
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.068771/2022-20.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 06/05/2022.

Portaria nº 522/2022, de 06/05/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
8,

 0
9 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o m e a d o p e l a P o r t a r i a n º 7 5 / P G J , d e

1 9 / 1 / 2 0 1 5 , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e
1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 0 5 3 8 7 6 / 2 0 2 2 - 8 4 ,

R E S O L V E :

N o m e a r a s e r v i d o r a R O S E A N E B E Z E R R A D E L I M A D O V A L E ,

m a t r í c u l a 3 3 8 7 - 1 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a

U n i ã o , p a r a e x e r c e r o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a S e ç ã o d e R e d e s S o c i a i s , c ó d i g o C C -
0 1 ( 5 0 0 0 4 0 3 8 ) , e x o n e r a n d o , e m c o n s e q u ê n c i a , a s e r v i d o r a D A N I E L L E A L V A R E N G A
V I E I R A R O C H A Q U E I R O Z , m a t r í c u l a 5 7 5 4 - 1 .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / n e n t e ) ,

W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

R : X G P G _ D R H X 2 0 2 2 X S G X P O R T A R J A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 5 3 8 7 6 - 2 0 2 2 - 8 4 ( l i t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069091/2022-23.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 06/05/2022.

Portaria nº 523/2022, de 06/05/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
8,

 0
9 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o m e a d o p e l a P o r t a r i a n º 7 5 / P G J , d e

1 9 / 1 / 2 0 1 5 , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e
1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , d e a c o r d o c o m o s t e r m o s d o a r t . 1 2 , & 3 º , d a P o r t a r i a P G R / M P U n º 3 2 , d e
3 0 / 8 / 2 0 1 9 , p u b l i c a d a n o B S / M P F n º 9 / 2 0 1 9 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u 1 a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 6 7 4 5 7 / 2 0 2 2 - 2 0 ,

R E S O L V E :

A r t . 1 º D e s i g n a r o s e r v i d o r D A N I E L D E S O U Z A M E N D E S , m a t r í c u l a

5 2 4 1 - 8 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a

s u b s t i t u i r , d u r a n t e o p e r í o d o d e 1 6 / 0 5 a 2 7 / 0 5 / 2 0 2 2 , o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r

C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I I d a 5 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a R e g i o n a l d e D e f e s a d o s
D i r e i t o s D i f u s o s d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e P l a n a l t i n a , c ó d i g o C C - 0 2
( 8 0 0 0 1 0 3 0 ) , d i s p e n s a n d o - o , d u r a n t e o r e f e r i d o p e r í o d o , d a s u b s t i t u i ç ã o d o c a r g o e m

c o m i s s ã o A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I I d a 3 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a

R e g i o n a l d e D e f e s a d o s D i r e i t o s D i f u s o s d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e
S a n t a M a r i a C C - 0 2 ( 8 6 0 0 1 0 2 4 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / n e n t e ) ,

W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

R : X G P G _ D R H X 2 0 2 2 X S G X P O R T A R I A X C C - F C 1 0 8 1 9 1 . 0 6 7 4 5 7 — 2 0 2 2 - 2 0 ( s u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.069092/2022-78.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 06/05/2022.

Portaria nº 524/2022, de 06/05/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
8,

 0
9 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 6/2022 

SECRETARIA DE LICITAÇÃO 
 
Tornamos público o resultado do julgamento da proposta apresentada na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora com o valor total respectivo: GMO Soluções Comerciais 
EIRELI – CNPJ 13.505.280/0001-31 (Item 1 – R$7.900,00).  
 

Andrea Moraes de Oliveira Melo 
Pregoeira MPDFT 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
8,

 0
9 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T E R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A D E E D U C A Ç Ã O E D E S E N V O L V I M E N T O C O R P O R A T I V O

A S E C R E T A R I A D E E D U C A Ç Ã O E D E S E N V O L V I M E N T O

C O R P O R A T I V O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E
T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º 4 4 0 / S G , d e 0 2
d e j u n h o d e 2 0 1 6 ,

C O N S I D E R A N D O o d i s p o s t o n o a r t i g o 8 7 d a L e i n . º 8 . 1 1 2 , d e 1 1 d e

d e z e m b r o d e 1 9 9 0 ,

C O N S I D E R A N D O o d i s p o s t o n a P o r t a r i a P G R n º 4 2 , d e 2 5 d e j u n h o d e
2 0 1 4 , e n a P o r t a r i a N o r m a t i v a P G J n º 6 5 5 , d e 3 d e d e z e m b r o d e 2 0 1 9 ,

C O N S I D E R A N D O a s i n f o r m a ç õ e s c o n s t a n t e s d a p e ç a 0 4 d o P G E A n º
0 8 1 9 1 . 0 4 3 3 3 3 / 2 0 2 2 - 5 9 , q u e i n f o r m a o d i r e i t o d a s e r v i d o r a g o z a r l i c e n ç a p a r a c a p a c i t a ç ã o ,
r e f e r e n t e a o 1 0 q u i n q u ê n i o , d o p e r í o d o d e 0 2 / 0 7 / 2 0 1 2 a 3 0 / 0 6 / 2 0 1 7 ,

R E S O L V E :

A r t . l º C o n c e d e r l i c e n ç a p a r a c a p a c i t a ç ã o a s e r v i d o r a J O S I C L E R
L E R M E N P I N H E I R O , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o , m a t r í c u l a 4 0 3 7 , n o p e r í o d o d e
1 1 / 0 5 / 2 0 2 2 a 3 1 / 0 5 / 2 0 2 2 ( 2 1 d i a s ) , p a r a p a r t i c i p a r d o s c u r s o s “ I n t e l i g ê n c i a E m o c i o n a l ” — 5 0 h

e “ A t e n d i m e n t o I n i c i a l e m L i b r a s ” — 1 5 h , c o m c a r g a h o r á r i a t o t a l d e 6 5 h o r a s , m i n i s t r a d o s
p e l o ( a ) E s c o l a N a c i o n a l d e A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a — E N A P e M i n i s t é r i o P ú b l i c o d o D i s t r i t o

F e d e r a l e T e r r i t ó r i o s — M P D F T .

A r t . 2 º A p a r t i c i p a ç ã o d a s e r v i d o r a n a s a ç õ e s d e c a p a c i t a ç ã o a u t o r i z a d a s
d e v e r á o c o r r e r , i m p r e t e r i v e l m e n t e , d e n t r o d o p r a z o d e f i n i d o n e s t a p o r t a r i a , a b a r c a n d o t o d o o

p e r í o d o d e a f a s t a m e n t o .

A r t . 3 º A s e r v i d o r a d e v e r á i n i c i a r n o p r i m e i r o d i a e c o n c l u i r n o ú l t i m o d i a
d a l i c e n ç a , p e l o m e n o s , u m a d a s a ç õ e s d e c a p a c i t a ç ã o .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

C L A U D I A R A M O S

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.067650/2022-61.

Assinado por CLAUDIA MARIA RAMOS - SECOR/API em 05/05/2022.

Portaria nº 35/2022, de 05/05/2022 - SECOR/API



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0271/2022.................................................................................. p. 2
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 3

Aviso de Licitação 82022......................................................................... p. 3
Portaria 519/2022.................................................................................... p. 4
Portaria 520/2022.................................................................................... p. 5
Portaria 521/2022.................................................................................... p. 6
Portaria 522/2022.................................................................................... p. 7
Portaria 523/2022.................................................................................... p. 8
Portaria 524/2022.................................................................................... p. 9
Resultado de Julgamento de Licitação 62022......................................... p. 10

Secretaria de Educação Corporativa ............................................................ p. 11
Portaria 35/2022...................................................................................... p. 11

Sumário......................................................................................................... p. 12


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0271/2022

	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 82022
	Portaria 519/2022
	Portaria 520/2022
	Portaria 521/2022
	Portaria 522/2022
	Portaria 523/2022
	Portaria 524/2022
	Resultado de Julgamento de Licitação 62022

	Secretaria de Educação Corporativa
	Portaria 35/2022

	Sumário

